
 

 

  
           
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
    ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/17-01/33 
URBROJ: 2163/1-09/1-17-1 
Pula, 24.srpnja 2017. 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne 
                       nabave velike vrijednosti za usluge prijevoza učenika osnovnih škola   
                       osnivača Istarske županije za školske godine 2017./18. i 2018./19. – grupe  
                       9-Vrsar,14-Sveti Lovreč Pazenatički,19-Žminj 

- dostavlja se 
 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 
 -  Prijedlog odluke  
 -  Obrazloženje 
 

          PROČELNICA 
Margareta Stipančić, dipl.iur. 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
  



 

Temeljem članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 
2/17), Župan Istarske županije dana 24. srpnja 2017. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 
 
 

Članak 1. 
 

1.  Javni naručitelj je Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB: 90017522601. 
 
2. Predmet nabave: usluge prijevoza učenika osnovnih škola osnivača Istarske županije za 
školske godine 2017./18. i 2018./19. Predmet nabave podijeljen je u  3 grupe: 
 

1. Grupa 9 Vrsar 
2. Grupa14 Sveti Lovreč Pazenatički 
3. Grupa 19 Žminj 

 
 
3. Evidencijski broj iz Plana nabave je 5-17-VV. 
 
4. Procijenjena vrijednost (za 3 grupe) za razdoblje od dvije godine iznosi 2.725.000,00 kn 
(bez PDV-a). Procijenjena vrijednost nabave po grupama iznosi kako slijedi: 
 

 
        

Red. 
br. Prijevoz učenika OŠ 

Procijenjena vrijednost 
nabave 

(bez PDV-a) 
1. Grupa 9 Vrsar    410.000,00 kn 
2. Grupa14 Sveti Lovreč Pazenatički    385.000,00 kn 
3. Grupa 19 Žminj     1.930.000,00 kn 

 UKUPNO: 2.725.000,00 kn 
 
 
Izvor financiranja: Proračun Istarske županije za 2017. g. (decentralizirana sredstva i vlastita 
sredstva Istarske županije). 
 
5. Zakonska osnova za provedbu postupka je odredba članka 131. stavak 1. točka 1. Zakona 
o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) za sve tri grupe predmeta nabave (grupe 
9,14,19). 
 
6. Odabrani postupak nabave: Pregovarački postupak javne nabave velike vrijednosti bez 
prethodne objave poziva za nadmetanje. 
 
Poziv za dostavu ponuda za sve grupe predmeta nabave uputit će se: 

- Črnja Tours d.o.o. Rovinj 
 

Naručitelj će dodijeliti ugovor o javnoj nabavi na temelju inicijalnih ponuda, bez vođenja 
pregovora (i bez faza), ako inicijalnu ponuda na temelju uvjeta i zahtjeva iz DoN, ocijeni 
pravilnom, prihvatljivom i prikladnom. 



 

7. Temeljem članka 283. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16), kriterij za 
odabir ponude u postupku javne nabave je ekonomski najpovoljnija ponuda u kojem primjenom 
članka 284. stavka 5. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16), relativni ponder 
cijene iznosi 100%. 
 
8. Za članove stručnog povjerenstva imenuje se: 
 

1. Margareta Stipančić, članica koja posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, 
KLASA: 406-01/14-05/867, URBROJ: 526-06-01-02-02/3-14-2 OD 19.studenog 2014. 
izdan od Ministarstva gospodarstva, 
 

2. Marko Ninković, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 
406-01/14-01/56; URBROJ: 526-06-02-01-01/7-14-333, izdan od Ministarstva 
gospodarstva 14. srpnja 2014 – zadužen za izradu dokumentacije za nadmetanje. 
 

3. Nenad Despić, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 
406-01/16-05/18; URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, izdan od Ministarstva gospodarstva 
14. ožujka 2016. – zadužen za provedbu postupka javne nabave, 
 

4. Dejana Dubroja, članica koja posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, 
KLASA: 406-01/16-06/658, URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, izdan od Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta dana 21. prosinca 2016. godine, - zadužena za 
provedbu postupka nabave, 
 

5. Doriana Šumberac Jelić, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu,  - zadužena za pripremu postupka nabave, 
 

6. Patricia Percan, Pročelnica u Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu,  - zadužena za pripremu postupka nabave, 

 
7. Denis Kontošić, viši savjetnik za ceste i cestovni promet u Upravnom odjelu za održivi 

razvoj, - zadužen za tehničke specifikacije. 
 
 
Ovlašteni predstavnici iz točke 8. sudjeluju u pripremi i provedbi postupka javne nabave, izradi 
dokumentacije o nabavi, prethodnoj analizi tržišta, komunikaciji s gospodarskim subjektima, u 
otvaranju, pregledu, analizi i ocjeni ponuda, predlaganje odabira najpovoljnije ponude, te 
obavljaju ostale poslove u vezi s postupkom javne nabave. 
 
Ovlašteni predstavnici dužni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u 
smislu članka 80. Zakona o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj nabavi. 
 
 
9. Osobe zadužene za praćenje izvršenja ugovora su odgovorne osobe iz sljedećih upravnih 
odjela:  

- Nina Kokot, viša stručna suradnica za ekonomske poslove u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu,  

- Daiana Brumnić, viša savjetnica za ekonomske poslove u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
 
  



 

Članak 2. 
 

Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 406-01/17-01/67 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 24. srpnja 2017. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
 
ŽUPAN 

   mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu, 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja (putem e-pošte) 
3. Pismohrana 

 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbi članka 197. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne Novine“ br. 120/16) kojim je propisano da naručitelj prije početka postupka 
javne nabave internom odlukom imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu. Člankom 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 
2/17)) propisana su ovlaštenja župana za donošenje pojedinačnih i općih akata. 
  
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuje se imenovanje stručnog povjerenstva, te njihove ovlasti i obveze, u 
postupku javne nabave usluga prijevoza učenika osnovnih škola osnivača Istarske županije 
za školske godine 2017./18. i 2018./19.  
Prethodno provedeni otvoreni postupak javne nabave za predmetne usluge bio je proveden 
na način da je predmet nabave bio podijeljen na 26 grupa, a završio  je Odlukom o odabiru u 
14 grupa predmeta nabave, dok je za 12 grupa postupak javne nabave poništen Odlukom o 
poništenju. Od navedenih 12 grupa, 3 grupe predmeta nabave nije zaprimljena nijedna ponuda 
Obavijesti o poništenju postupka u EOJN RH objavljeni su dana 20.07.2017. godine.  

Prema odredbi članka 131. stavak 1. točka 1. ZJN 2016. javni naručitelj smije koristiti 
pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na nadmetanje za dodjelu ugovora o 
javnoj nabavi ako nije podnesena nijedna ponuda ili nijedna prikladna ponuda u otvorenom ili 
ograničenom postupku, ili nijedan zahtjev za sudjelovanje, ili nijedan prikladan zahtjev za 
sudjelovanje u ograničenom postupku, pod uvjetom da početni ugovorni uvjeti iz otvorenog ili 
ograničenog postupka nisu bitno izmijenjeni.  
Stoga Naručitelj pristupa provođenju ovog postupka nabave slanjem poziva na pregovaranje  
za grupe predmeta nabave za koje u prethodno provedenom otvorenom postupku javne 
nabave nije zaprimljena nijedna ponuda u prethodno provedenom otvorenom postupku. 
S obzirom da je u prethodno provedenom otvorenom postupku javne nabave velike vrijednosti 
za usluge prijevoza učenika osnovnih škola osnivača Istarske županije, gospodarski subjekt 
Črnja Tours d.o.o. Rovinj, dostavio konkurentne ponude u cijeni za četiri grupe predmeta 
nabave koje su bile nepotpune, Istarska županija je odlučila pozvati istog radi dostave 
inicijalnih ponuda koje će ujedno biti i konačne ukoliko budu pravilne, prihvatljive i prikladne za 
sve tri grupe predmeta nabave, sukladno odredbama članka 135. stavak 1. ZJN 2016.. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su decentraliziranim sredstvima te 
vlastitim sredstvima Istarske županije prema Proračunu, te Projekcijama proračuna za 2018.g. 
i 2019.g.  
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


